

Hospital Docente SEMMA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HDSSD-2019-00124**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Distec Distribuidora Tecnológica para el Caribe, SRL**

RNC: **130902402**

Nombre Comercial: **Distec Distribuidora Tecnológica para el Caribe, SRL**

Domicilio Comercial: **Duarte, Kilómetro 9 1/2, 10307 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-956-5527**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **703,655.24**

Moneda: **DOP**

Detalle

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|--|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | 4511180 2 | TANQUE DE ACEITE MONO GRABO 10W50 PLANTAS ELECTRICAS DIESEL DETROT | 1.00 | UD | 48,500.00 | 48,500.00 | | 8,730.00 | 0.00 | 57,230.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Mihail García

Nombre y Apellido



Firma

Erid Will Montero

Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|--|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 2 | 4016150 4 | TAPERACK NO.4 (PAQ. 100) | 1.00 | UD | 500.00 | 500.00 | | 90.00 | 0.00 | 590.00 |
| 3 | 4016151 3 | DIFUSOR DE 24/48 PULG. | 75.00 | UD | 140.00 | 10,500.00 | | 1,890.00 | 0.00 | 12,390.00 |
| 4 | 4016150 5 | BOMBILLOS FLUORECENTES (CALIDAD SUPERIOR) | 50.00 | UD | 140.00 | 7,000.00 | | 1,260.00 | 0.00 | 8,260.00 |
| 5 | 4016150 4 | PENETRANT E | 3.00 | UD | 400.00 | 1,200.00 | | 216.00 | 0.00 | 1,416.00 |
| 6 | 4016151 3 | WD 40 | 4.00 | UD | 400.00 | 1,600.00 | | 288.00 | 0.00 | 1,888.00 |
| 7 | 4016150 5 | PLATON VINIL YESO 2 X 4 (CAJ) | 5.00 | UD | 400.00 | 2,000.00 | | 360.00 | 0.00 | 2,360.00 |
| 8 | 1218160 1 | LAMPARA DE POSTER TIPO COBRA LED A 110V Y 100 WATT CON BRAZOS | 3.00 | UD | 3,350.00 | 10,050.00 | | 1,809.00 | 0.00 | 11,859.00 |
| 9 | 1512190 2 | CAJA DE CROSTEE DE 4" (CAJA) | 2.00 | UD | 2,350.00 | 4,700.00 | | 846.00 | 0.00 | 5,546.00 |
| 10 | 3912140 2 | CAJA DE CROSTEE DE 2" (CAJA) | 2.00 | UD | 2,350.00 | 4,700.00 | | 846.00 | 0.00 | 5,546.00 |
| 11 | 3912140 2 | CAJA DE CROSTEE DE 12" (CAJA) | 2.00 | UD | 2,500.00 | 5,000.00 | | 900.00 | 0.00 | 5,900.00 |
| 12 | 3912140 2 | CLAVOS COMERCIAL | 100.00 | UD | 5.25 | 525.00 | | 94.50 | 0.00 | 619.50 |
| 13 | 3912140 2 | TIRO PARA PLAFONES (TIRO 22) | 3.00 | UD | 1,300.00 | 3,900.00 | | 702.00 | 0.00 | 4,602.00 |
| 14 | 3912140 2 | ROCETA DE CERAMICA (CAJA) | 20.00 | UD | 270.00 | 5,400.00 | | 972.00 | 0.00 | 6,372.00 |
| 15 | 3912131 1 | TUBO DE LED 24 PULG, DOBLE CLAVIJA (TRAER MUESTRA) | 15.00 | UD | 450.00 | 6,750.00 | | 1,215.00 | 0.00 | 7,965.00 |
| 16 | 3912130 3 | TUBO LED DE 48 PULG, DOBLE CLAVIJA (TRAER MUESTRA) | 250.00 | UD | 490.00 | 122,500.00 | | 22,050.00 | 0.00 | 144,550.00 |
| 17 | 3912130 3 | TALADRO INALAMBRICO (RECARGABLE) | 1.00 | UD | 9,000.00 | 9,000.00 | | 1,620.00 | 0.00 | 10,620.00 |
| 28 | 3912130 3 | INTERRUPTO RES SENCILLOS | 10.00 | UD | 110.00 | 1,100.00 | | 198.00 | 0.00 | 1,298.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Mihail García
Nombre y Apellido



Firma

Enid Will Montero
Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|--|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 29 | 3015170 3 | BOMBILLO DE BAJO CONSUMO (CALIDAD SUPERIOR) | 50.00 | UD | 255.00 | 12,750.00 | | 2,295.00 | 0.00 | 15,045.00 |
| 30 | 3015170 3 | TORNILLO TIRAFONDO CABEZA DE LLAVE DE 1/2 | 20.00 | UD | 13.00 | 260.00 | | 46.80 | 0.00 | 306.80 |
| 31 | 3010181 5 | PINZA DE AGARRE (PICO DE COTORRA) | 4.00 | UD | 650.00 | 2,600.00 | | 468.00 | 0.00 | 3,068.00 |
| 32 | 3010181 5 | CABLES ELECTRICOS NO.12 (500 PIES) (ROLLO) | 1.00 | UD | 3,550.00 | 3,550.00 | | 639.00 | 0.00 | 4,189.00 |
| 33 | 6010491 2 | CABLES ELECTRICOS NO.10 (500 PIES) | 1.00 | UD | 3,550.00 | 3,550.00 | | 639.00 | 0.00 | 4,189.00 |
| 34 | 6010491 2 | CABLES ELECTRICOS NO.8 (500 PIES) (ROLLO) | 1.00 | UD | 5,000.00 | 5,000.00 | | 900.00 | 0.00 | 5,900.00 |
| 36 | 3120161 0 | CANAleta DE 3/4 | 20.00 | UD | 320.00 | 6,400.00 | | 1,152.00 | 0.00 | 7,552.00 |
| 37 | 3120161 0 | TARUGO DE PLOMO 1/2 | 20.00 | UD | 50.00 | 1,000.00 | | 180.00 | 0.00 | 1,180.00 |
| 38 | 3116240 2 | LAMPARAS DE TECHO LED CIRCULAR SATINADA (TRAER MUESTRA) | 6.00 | UD | 1,550.00 | 9,300.00 | | 1,674.00 | 0.00 | 10,974.00 |
| 39 | 2210170 3 | CONECTORE S DE EMPALME DE ALAMBRE DE 1/0 | 2.00 | UD | 270.00 | 540.00 | | 97.20 | 0.00 | 637.20 |
| 40 | 2711170 1 | CONECTORE S DE EMPALME DE ALAMBRE DE 3/0 | 2.00 | UD | 270.00 | 540.00 | | 97.20 | 0.00 | 637.20 |
| 41 | 3912110 9 | TAPERACK NO.16 (PAQ. 100) | 1.00 | UD | 900.00 | 900.00 | | 162.00 | 0.00 | 1,062.00 |
| 42 | 4112151 5 | TAPERACK NO.8 (PAQ. 100) | 1.00 | UD | 1,100.00 | 1,100.00 | | 198.00 | 0.00 | 1,298.00 |
| 43 | 1216410 1 | ROLLO CINTA DE PRECAUCION AMARILLA | 2.00 | UD | 730.00 | 1,460.00 | | 262.80 | 0.00 | 1,722.80 |
| 44 | 2711170 1 | SIFON ACORDEON P/LAVA MANA | 10.00 | UD | 325.00 | 3,250.00 | | 585.00 | 0.00 | 3,835.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Mikhail García
Nombre y Apellido



Firma

Enid Will Montero
Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | | CON REGILLA | | | | | | | | |
| 45 | 15121520 | PERA P/INODORO | 10.00 | UD | 270.00 | 2,700.00 | | 486.00 | 0.00 | 3,186.00 |
| 46 | 31211501 | ADAPTADOR ES MACHO DE 3/4 PVCesmaltes | 10.00 | UD | 450.00 | 4,500.00 | | 810.00 | 0.00 | 5,310.00 |
| 47 | 47131821 | MANGUERAS FLEX DE INODOROS | 10.00 | UD | 325.00 | 3,250.00 | | 585.00 | 0.00 | 3,835.00 |
| 48 | 31242204 | REGADERA DE DUCHA DE BRONCE | 10.00 | UD | 350.00 | 3,500.00 | | 630.00 | 0.00 | 4,130.00 |
| 49 | 41121515 | LLAVE DE PASO DE 1/2 DE BOLA ITALIANA | 10.00 | UD | 350.00 | 3,500.00 | | 630.00 | 0.00 | 4,130.00 |
| 50 | 39101701 | LLAVE CHORRO DE BRONCE (TRAER MUESTRA) | 10.00 | UD | 350.00 | 3,500.00 | | 630.00 | 0.00 | 4,130.00 |
| 51 | 39101701 | ADAPTADOR ES HEMBRA DE 1/2 PVC | 10.00 | UD | 70.00 | 700.00 | | 126.00 | 0.00 | 826.00 |
| 52 | 44121634 | ADAPTADOR ES MACHO DE 1/2 PVC | 10.00 | UD | 70.00 | 700.00 | | 126.00 | 0.00 | 826.00 |
| 53 | 44121634 | PUNO TIPO SAICO DE DUCHA | 10.00 | UD | 195.00 | 1,950.00 | | 351.00 | 0.00 | 2,301.00 |
| 54 | 31241501 | VALVULA QUE NO LLEVEN FLOTA (TRAER MUESTRA) | 10.00 | UD | 930.00 | 9,300.00 | | 1,674.00 | 0.00 | 10,974.00 |
| 55 | 46181504 | ADAPTADOR ES MACHO DE 3/4 PVC | 10.00 | UD | 465.00 | 4,650.00 | | 837.00 | 0.00 | 5,487.00 |
| 56 | 53103101 | DESAGUE O REGILLA DE PISO 2 A 1 1/2 PGDA | 10.00 | UD | 113.00 | 1,130.00 | | 203.40 | 0.00 | 1,333.40 |
| 57 | 15121806 | NIPLE NIQUILADO DE 3 X 1/2 PULG. HG | 10.00 | UD | 110.00 | 1,100.00 | | 198.00 | 0.00 | 1,298.00 |
| 58 | 40161602 | NIPLE NIQUILADO DE 3 X 3/8 PULG. HG | 10.00 | UD | 93.00 | 930.00 | | 167.40 | 0.00 | 1,097.40 |
| 59 | 27112116 | COPLIN DE 3/4 PVC | 10.00 | UD | 90.00 | 900.00 | | 162.00 | 0.00 | 1,062.00 |
| 60 | 41113601 | CODO DE 3/4 PVC (1000 PAQ) (CAJA) | 10.00 | UD | 20.00 | 200.00 | | 36.00 | 0.00 | 236.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Miguel García
Firma

Nombre y Apellido



Enid Wil Montero
Firma

Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|--|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 61 | 2713150 2 | ADAPTORES MACHO DE 1 PVC | 5.00 | UD | 468.00 | 2,340.00 | | 421.20 | 0.00 | 2,761.20 |
| 62 | 3116250 1 | BALACIN PARA BAÑO | 25.00 | UD | 225.00 | 5,625.00 | | 1,012.50 | 0.00 | 6,637.50 |
| 63 | 3116240 2 | HOJA DE CEGETA | 5.00 | UD | 110.00 | 550.00 | | 99.00 | 0.00 | 649.00 |
| 64 | 3116240 2 | TAPONES DE 1/2 MACHO HG | 5.00 | UD | 93.00 | 465.00 | | 83.70 | 0.00 | 548.70 |
| 65 | 3116200 3 | TAPANES DE 1/2 HEMBRA HG | 5.00 | UD | 93.00 | 465.00 | | 83.70 | 0.00 | 548.70 |
| 66 | 6012400 1 | TAPONES DE 3/4 HEMBRA HG | 5.00 | UD | 73.00 | 365.00 | | 65.70 | 0.00 | 430.70 |
| 67 | 6012400 1 | LATA DE PVC AZUL DE 16 ONZ. | 5.00 | UD | 560.00 | 2,800.00 | | 504.00 | 0.00 | 3,304.00 |
| 68 | 6012400 1 | TAPONES DE 3/4 MACHO HG | 5.00 | UD | 93.00 | 465.00 | | 83.70 | 0.00 | 548.70 |
| 69 | 6012400 1 | CODO 1/2 PVC | 10.00 | UD | 335.00 | 3,350.00 | | 603.00 | 0.00 | 3,953.00 |
| 70 | 5612100 7 | ADATADOR MACHO 1/2 PVC | 5.00 | UD | 53.00 | 265.00 | | 47.70 | 0.00 | 312.70 |
| 71 | 5612100 7 | LLAVE ANGULAR 3/8 X 1/2 | 5.00 | UD | 735.00 | 3,675.00 | | 661.50 | 0.00 | 4,336.50 |
| 72 | 3116240 2 | VALVULA DE SALIDA PARA PULSADORES | 7.00 | UD | 473.00 | 3,311.00 | | 595.98 | 0.00 | 3,906.98 |
| 73 | 3116240 2 | LLAVE MEZCLADORA PARA FREGADERO | 6.00 | UD | 1,600.00 | 9,600.00 | | 1,728.00 | 0.00 | 11,328.00 |
| 74 | 3121170 2 | MANGUERAS FLEX PARA LAVAMANO | 15.00 | UD | 275.00 | 4,125.00 | | 742.50 | 0.00 | 4,867.50 |
| 75 | 3121170 2 | ADAPTADOR HEMBRA 3/4 PVC | 10.00 | UD | 185.00 | 1,850.00 | | 333.00 | 0.00 | 2,183.00 |
| 76 | 3121180 1 | CODO 1/2 HG | 10.00 | UD | 255.00 | 2,550.00 | | 459.00 | 0.00 | 3,009.00 |
| 77 | 3121170 3 | BOQUILLA SENSILLA LAVAMANO | 15.00 | UD | 146.00 | 2,190.00 | | 394.20 | 0.00 | 2,584.20 |
| 78 | 3121151 1 | RED. 1 A 3/4 PVC | 5.00 | UD | 165.00 | 825.00 | | 148.50 | 0.00 | 973.50 |
| 79 | 3121160 3 | RED. 3/4 A 3/4 PVC | 10.00 | UD | 281.00 | 2,810.00 | | 505.80 | 0.00 | 3,315.80 |
| 80 | 2310150 9 | T DE 2 PULG. DE DRENAJE | 5.00 | UD | 72.00 | 360.00 | | 64.80 | 0.00 | 424.80 |
| 81 | 3116150 1 | LACA NATURAL CON BRILLO (GALON) | 3.00 | UD | 1,700.00 | 5,100.00 | | 918.00 | 0.00 | 6,018.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Miguel García
Nombre y Apellido



Firma

Enid Will Montero
Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|--|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 82 | 3116150 1 | JUEGOS DE DESTORNILLAD ORES (CALIDAD SUPERIOR) | 2.00 | UD | 2,700.00 | 5,400.00 | | 972.00 | 0.00 | 6,372.00 |
| 83 | 3116150 1 | RETARDADO R (GALON) | 3.00 | UD | 1,700.00 | 5,100.00 | | 918.00 | 0.00 | 6,018.00 |
| 84 | 3116150 1 | CINTA DE VINIL DE 2" NEGRA | 5.00 | UD | 745.00 | 3,725.00 | | 670.50 | 0.00 | 4,395.50 |
| 85 | 4014170 2 | MASKING TAPE VERDE | 20.00 | UD | 283.00 | 5,660.00 | | 1,018.80 | 0.00 | 6,678.80 |
| 87 | 4014230 1 | BROCHA PARA PINTAR #4 | 5.00 | UD | 82.00 | 410.00 | | 73.80 | 0.00 | 483.80 |
| 88 | 4014231 8 | MANGUERA DE DRENAJE DE 5/8 TRANSPARENTE | 1.00 | UD | 82.00 | 82.00 | | 14.76 | 0.00 | 96.76 |
| 89 | 4014170 2 | LLAVINES DOBLE PUÑO P/BAÑO CON LLAVE (CALIDAD SUPERIOR, TRAER MUESTRA) | 25.00 | UD | 755.00 | 18,875.00 | | 3,397.50 | 0.00 | 22,272.50 |
| 90 | 4014200 9 | LLAVINES DOBLE PUÑO P/BAÑO SIN (CALIDAD SUPERIOR, TRAER MUESTRA) | 30.00 | UD | 755.00 | 22,650.00 | | 4,077.00 | 0.00 | 26,727.00 |
| 91 | 2711170 7 | CAPACITADO RES DE 35 + 5 MICROFARADIO | 10.00 | UD | 755.00 | 7,550.00 | | 1,359.00 | 0.00 | 8,909.00 |
| 92 | 4014231 8 | CONTACTOR ES A 220V COIL 24 VOLTIO | 10.00 | UD | 657.00 | 6,570.00 | | 1,182.60 | 0.00 | 7,752.60 |
| 93 | 4014170 3 | ALQUIFON (GALON) | 5.00 | UD | 1,750.00 | 8,750.00 | | 1,575.00 | 0.00 | 10,325.00 |
| 94 | 4111151 3 | MANGUERA DE AGUA DE 150 PIES | 1.00 | UD | 3,650.00 | 3,650.00 | | 657.00 | 0.00 | 4,307.00 |
| 95 | 4014260 4 | PORTA MANGUERA DE AGUA | 1.00 | UD | 1,300.00 | 1,300.00 | | 234.00 | 0.00 | 1,534.00 |
| 96 | 4014200 9 | CONTACTOR ES A 220V COIL 220V VOLTIO | 5.00 | UD | 555.00 | 2,775.00 | | 499.50 | 0.00 | 3,274.50 |
| 97 | 3911160 9 | CAPACITORE S DE 40 + 5 MICROFARADIO | 10.00 | UD | 645.00 | 6,450.00 | | 1,161.00 | 0.00 | 7,611.00 |
| 98 | 2711170 7 | CAPACITORE S DE 45 + 5 MICROFARADIO | 10.00 | UD | 665.00 | 6,650.00 | | 1,197.00 | 0.00 | 7,847.00 |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Miguel García
Firma

Nombre y Apellido



Enid Will Montero
Firma

Nombre y Apellido

| Item | Código | Descripción | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|--------------|---|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 99 | 4014232 7 | CAPACITORE S DE 50 + 5 MICROFARADIO | 10.00 | UD | 715.00 | 7,150.00 | | 1,287.00 | 0.00 | 8,437.00 |
| 100 | 4014241 4 | TAN RELAY | 20.00 | UD | 275.00 | 5,500.00 | | 990.00 | 0.00 | 6,490.00 |
| 101 | 4014241 4 | MOTOFAN DE 1/4 HP | 2.00 | UD | 4,450.00 | 8,900.00 | | 1,602.00 | 0.00 | 10,502.00 |
| 102 | 4014261 0 | MOTOFAN DE 1/6 HP | 2.00 | UD | 5,000.00 | 10,000.00 | | 1,800.00 | 0.00 | 11,800.00 |
| 103 | 3116150 1 | MOTOFAN DE 1/2 HP | 2.00 | UD | 5,500.00 | 11,000.00 | | 1,980.00 | 0.00 | 12,980.00 |
| 104 | 4014170 2 | TANQUE DE REFRIGERANTE R404 | 2.00 | UD | 12,650.0 0 | 25,300.00 | | 4,554.00 | 0.00 | 29,854.00 |
| 105 | 4014170 2 | INODORO COMPLETO | 3.00 | UD | 7,200.00 | 21,600.00 | | 3,888.00 | 0.00 | 25,488.00 |
| 107 | 3118150 1 | MOTOFAN DE DOBLE EJE DE 1/2 HP | 2.00 | UD | 3,600.00 | 7,200.00 | | 1,296.00 | 0.00 | 8,496.00 |
| 108 | 3912151 2 | CUCHILLA PARA CORTAR PLAFON | 2.00 | UD | 675.00 | 1,350.00 | | 243.00 | 0.00 | 1,593.00 |

| | |
|----------------------------|-------------------|
| Subtotal RD\$ | 596,318.00 |
| Total Descuentos RD\$ | 0.00 |
| Total ITBIS RD\$ | 107,337.24 |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00 |
| Total RD\$ | 703,655.24 |

Observaciones:

| Plan de entrega | | | | |
|-----------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------------|
| Ítem | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
| | | | | |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Mihail García
Firma
Nombre y Apellido



Enid Will Montero
Firma
Nombre y Apellido